Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio dos

setores competentes, providencie a colocação de uma lombada ou redutor de

velocidade na Av. Antonio Micali, próximo a Academia Movimento e Estilo e Clínica

do Valentim, pois vários frequentadores estão se sentindo inseguros para atravessar

a rua devido à velocidade com que os carros passam em frente a estes

estabelecimentos e pediram para que fosse instalada uma forma de controle de

velocidade para aumentar a segurança.

Ademais, essa via é umas das saídas da cidade para distritos como

Jurupema e Vila Negri, bem como outras cidades e até acesso à Rodovia

Washington Luis, e carros passam mesmo em alta velocidade, como constatado por

este Vereador.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 05 de março de 2018.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 043/2018

Recebida em 05/03/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
05/03/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..